PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания коллегии Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
г. Чебоксары
24  декабря 2012 г.                                                                                                         № 4
	Председатель
	Петров В.И. – председатель Государственного комитета Чувашской Республики по   делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Присутствовали:

	Секретарь
	Егоров А.И. – начальник отдела сводного анализа, прогнозирования и профилактики чрезвычайных ситуаций ГКЧС Чувашии

	Члены Коллегии:
	Егорова Л.Я., Григорьев Д.В., Игнатьев В.Ф.,                        Павлов О.Е., Логвинец А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

           1. О работе коллегии Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям в 2012 году и задачах на 2013 год.
 (Павлов О.Е.)

            2. Об утверждении плана работы коллегии Государственного комитета               Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям на 2013 год.

                                                (Егоров А.И.)

1. Слушали:

Павлова О.Е. – заместителя председателя Государственного комитета                          Чувашской Республики  по  делам  гражданской  обороны и чрезвычайным ситуациям (текст доклада прилагается).

Решили:
1.1. Принять к сведению доклад заместителя председателя ГКЧС Чувашии Павлова О.Е. о работе коллегии ГКЧС Чувашии в 2012 году и задачах на 2013 год.
1.2. ГКЧС Чувашии:

обеспечить координацию деятельности органов местного самоуправления в Чувашской Республике по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

оказать органам местного самоуправления в Чувашской Республике методическую помощь по реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в части:

разработки нормативных правовых актов и планирующих документов в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;

обеспечения готовности звеньев ТП РСЧС Чувашской Республики к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;

организации работ по совершенствованию системы обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях;

создания соответствующих резервов финансовых и материальных ресурсов, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

1.3. Автономному учреждению Чувашской Республики дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Учебно-методический центр гражданской защиты» ГКЧС Чувашии (Петрову В.П.) организовать в рамках подготовки к купального сезону 2013 года обучение спасателей ведомственных спасательных постов и получение ими допусков к спасательным работам по результатам проверки выполнения ими нормативов и приемов оказания помощи людям, терпящим бедствие на воде.
1.4. Казённому учреждению Чувашской Республики «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГКЧС Чувашии (Игнатьеву В.Ф.):

продолжить работу по оснащению подразделений пожарной охраны гидравлическим аварийно-спасательным инструментом;
организовать на территориях пожарных частей учебные точки по отработке навыков ликвидации последствий ДТП.

2. Слушали:

Егорова А.И. – начальника отдела сводного анализа, профилактики и прогнозирования чрезвычайных ситуаций ЧС ГКЧС Чувашии – секретаря коллегии (проект плана работы коллегии на 2013 год прилагается).
Решили:

2.1. Принять к сведению информацию секретаря Коллегии – начальника отдела сводного анализа, прогнозирования и профилактики чрезвычайных ситуаций ГКЧС Чувашии Егорова А.И. об утверждении плана работы Коллегии на 2013 год.

2.2. Утвердить план работы Коллегии на 2013 год.
Председатель коллегии Государственного комитета

Чувашской Республики по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям                                                                           В.И. Петров
Секретарь
                                                     А.И. Егоров